ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года    № 86

г. Талица

О внесении изменений в Перечень

индикаторов риска нарушения обя-

зательных требований в сфере му-

ниципального контроля на автомо-

бильном  транспорте,  городском

наземном электрическом транспор-

те и в дорожном хозяйстве на тер-

ритории  Талицкого  городского

округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»,   Федеральным   законом   от   31   июля   2020   года   №

248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом Талицкого городского округа, Дума Та-

лицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения  в  Перечень  индикаторов  риска  нарушения

обязательных  требований  в  сфере  муниципального  контроля  на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и  в  дорожном  хозяйстве  на  территории  Талицкого  городского  округа,

утвержденный решением Думы Талицкого городского округа от 16 сентября

2021 года № 75 (с изм. от  07.04.2022), изложив его в следующей редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и раз-

местить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному

самоуправлению (С.А. Михнова).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

____________________ Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

__________________ М.В. Михайлов

3

УТВЕРЖДЕН

Решением Думы

Талицкого городского округа

от 26 октября 2023 года № 86

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Талицкого городского округа

(в ред. от 26.10.2023)

1. Отклонение более чем на 2% в течение отчетного года предельных

параметров  продольного  и  поперечного  уклона  автомобильной  дороги  от

установленных значений.

2. Отклонение более чем на 3% в течение отчетного года предельных

геометрических и физических параметров конструктивных элементов мосто-

вых сооружений от установленных значений.

3.  Соответствие  состава и  вида работ  по капитальному ремонту,  ре-

монту и содержанию автомобильной дороги (включая строительные материа-

лы).

4.  Факт истечения более 30 дней с  даты окончания сроков действия

технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению,

при  строительстве  и  реконструкции  в  границах  придорожных  полос

автомобильных  дорог  муниципального  значения,  объектов  капитального

строительства,  объектов,  предназначенных  для  осуществления  дорожной

деятельности, и объектов дорожного сервиса